
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

(двадцатая сессия пятого созыва) 

 

29.12.2016 год.                                                                              № 15 

с. Лебедино 

 

Об утверждении перспективного плана 

работы Лебединского сельского 

Совета депутатов, администрации 

Лебединского сельсовета Табунского 

района Алтайского края на 2017 год.  

 

Для планомерной и эффективной работы по реализации плана социально-

экономического развития, в соответствии со ст. 23 Устава муниципального 

образования Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края, 

сельский Совет депутатов решил: 

 

1. Утвердить перспективный план работы Лебединского сельского Совета 

депутатов и администрации сельсовета на 2017 год (прилагается). 

 

2. Разрешить главе сельсовета вносить необходимые дополнения, 

изменения в план работы в течение года. 

 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                                            В.Д. Мозер 
 



        Приложение 1 к решению 

        сельского Совета депутатов 

        от 29.12.2016 № 15  

Основные вопросы для рассмотрения на сессиях сельского 

Совета депутатов в 2017 году 

№  Срок исполнения 
Ответственный за 

исполнение 

1 

Отчет о   работе  администрации 

Лебединского сельсовета и сельского 

Совета депутатов за 2016год. 

1 квартал Глава сельсовета 

2 
Об  исполнении бюджета МО 

Лебединский сельсовет за 2016 год. 
 Глава сельсовета 

3 

О деятельности депутатов сельского 

Совета  по выполнению своих 

полномочий 

 Глава сельсовета 

4 

Информация  об итогах  работы 

участкового уполномоченного пункта  

полиции на территории Лебединского 

сельсовета  

 
Участковый 

уполномоченный  

5 

О работе администрации сельсовета 

по обеспечению условий для развития 

на территории сельсовета физической 

культуры и организации работы с 

молодежью 

2 квартал Глава сельсовета 

6 

О выполнении ст. 32-1 закона 

Алтайского края от 10.07.2002г. № 46-

ЗС « Об административной 

ответственности за совершение 

правонарушений на территории 

Алтайского края» на территории 

Лебединского сельсовета 

 
Участковый 

уполномоченный 

7 
О работе зоны отдыха «Солнечный 

берег» 
 Глава сельсовета 

8 
О выполнении обязательств по 

переданным полномочиям  
 Глава сельсовета 

9 

О готовности объектов социальной 

сферы к работе в зимних условиях 

2017-2018г. 

3 квартал Глава сельсовета 

10 

Об организации охраны 

общественного порядка, 

профилактике терроризма и 

незаконной торговли 

спиртосодержащими продуктами на 

территории сельсовета 

 
Участковый 

уполномоченный 

11 
О работе Совета молодёжи  и Совета 

общественности сельсовета 
 

Секретарь 

администрации 

сельсовета 



12 

О бюджете муниципального 

образования Лебединский сельсовет 

на 2018год  

4 квартал 
Бухгалтер 

администрации 

13 

О перспективном плане работы 

сельского Совета депутатов и 

администрации сельсовета на 

2018год. 

 Глава сельсовета 

14 О работе административной комиссии  Глава сельсовета  

15 О работе сельского Совета ветеранов  Глава сельсовета 

16 

О внесении изменений в Устав МО 

Лебединский сельсовет Табунского 

района Алтайского края 

 Глава сельсовета 

17 

О взаимодействии общественных 

организаций и образовательных 

учреждений  в деле  охраны прав 

ребёнка. 

 Глава сельсовета 

18 О работе ДНД  Глава сельсовета 

Заседания постоянной комиссии по социальным проблемам и вопросам 

жизнеобеспечения населения 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата проведения 

Кто докладывает 

На заседании 

комиссии 

1 

О качестве медицинского 

обслуживания жителей сел 

сельсовета 

1 кв. Заведующая ФАП 

2 
Культурно – бытовое обслуживание 

населения 
2 кв. Директор СДК 

3 

О мерах по содержанию, ремонту 

объектов КДУ, готовности их к 

отопительному сезону 

3 кв. 

Руководители 

учреждений 

культуры 

4 
Об итогах проведения 

благоустройства населенных пунктов 
4 кв. 

Председатель 

комиссии 

Заседания постоянной комиссии по экономике, бюджету и аграрным 

вопросам 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Дата проведения Ответственный 

1 

Об итогах работы постоянной 

комиссии по экономике, бюджету и 

аграрным вопросам в 2016 году 

1 кв. Глава сельсовета 

2 
О рациональном использовании 

сенокосных угодий 
3 кв. Глава сельсовета 

3 

О работе администрации сельсовета  

по сбору налогов на имущество 

О проекте бюджета сельсовета на 

2018год 

4 кв. Глава сельсовета 



 

                                            

План 

работы  администрации Лебединского сельсовета Табунского  района  Алтайского 

края  на 2017год   

 

№ п/п  Наименование мероприятий Срок проведения 
Ответственный 

исполнитель 

1. Проведение совещаний при главе сельсовета  

1.1 
 О ходе работ по уборке снега и расчистке 

дорог 

Январь 

февраль 

декабрь 

Глава сельсовета 

1.2 
О воспитательной работе среди подростков и 

молодежи 
Февраль Глава сельсовета 

1.3 
Об отчете  администрации Лебединского 

сельского сельсовета за 2016 год 
февраль Глава сельсовета 

1.4 

О соблюдении правил противопожарной 

безопасности на территории сельского 

поселения в весенне-летний период 

Март  Глава сельсовета 

1.5 
О выполнении правил содержания домашних 

животных 
Март Глава сельсовета 

1.6 

Об организации работ по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

Март Глава сельсовета 

1.7 
Об итогах исполнения бюджета Лебединского 

сельсовета за 1 квартал 2017года 
Апрель бухгалтер 

1.8 

Об обеспечении жителей поселения услугами 

транспорта, связи, торговли и бытового 

обслуживания 

Апрель Глава сельсовета 

1.9 
Об итогах отопительного сезона 2016-2017 

годов 
Апрель Глава сельсовета 

1.10 О благоустройстве территории сельсовета   

Апрель, 

Июль, 

Сентябрь 

Глава сельсовета, 

уличный комитет 

1.11 

О содействии населению и предприятиям 

сельскохозяйственного производства в 

организации сельскохозяйственных работ 

Май, 

Сентябрь 
Глава сельсовета 

1.12 
О подготовке и проведении праздничных 

мероприятий, посвященных  Дню Победы 
Май Глава сельсовета 

1.13 
Об организации и  обустройстве мест 

массового отдыха жителей сельсовета 

Май, 

Август 
Глава сельсовета 



1.14 
О работе органов местного самоуправления с 

подростками из неблагополучных  семей. 
Июнь 

Администрация 

сельсовета, 

общественные 

организации   

1.15 

О  ремонте дорог в населенных пунктах 

Лебединского сельсовета 

  

Июнь, 

Июль, 

Август 

Глава сельсовета 

1.16 
О взаимодействии администрации и  

общественных организаций   
Постоянно Глава сельсовета 

1.17 
О подготовке объектов ЖКХ к работе в 

осенне-зимний период 2017-2018г.г. 

Август 

Сентябрь 

Октябрь 

Глава сельсовета 

1.18 
Об обеспечении населения  и муниципальных 

учреждений топливом 
Август Глава сельсовета 

1.19 

 «О ходе выполнения Закона Алтайского края 

от 7.12.2009 №99-ЗС «Об ограничении 

пребывания несовершеннолетних в 

общественных местах  на территории  

Алтайского края 

Сентябрь Глава сельсовета 

1.20 
О подготовке котельных к началу 

отопительного сезона 

Сентябрь 

Октябрь 
Глава сельсовета 

1.21 О начале отопительного сезона Октябрь Глава сельсовета 

1.22 
Об освещении улиц населенных пунктов 

сельсовета 
Октябрь Глава сельсовета 

1.23 
О ходе выполнения муниципальных программ 

на территории сельсовета  

По мере 

необходимости 
Глава сельсовета 

1.24 

О проекте бюджета Лебединского сельсовета 

на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 

годов. 

Ноябрь бухгалтер 

1.25 О работе котельных 
Ноябрь 

Декабрь 
Глава сельсовета 

1.26 

О бюджете Лебединского сельского 

поселения на 2018год и на плановый период 

2019 и 2020 годов 

Декабрь Специалист 

1.27 

Об утверждении плана работы 

Администрации Лебединского сельсовета на 

2018 год 

Декабрь Глава сельсовета 

1.28 
Об утверждении бюджетной росписи 

Лебединского сельсовета 
Декабрь Глава сельсовета 

1.29 

О мерах по усилению пожарной безопасности 

при проведении новогодних и 

рождественских мероприятий 

Декабрь Глава сельсовета 

1.30 
Об обслуживании уличного освещения в 

населенных пунктах Лебединского сельсовета 
Постоянно  Глава  сельсовета 



1.31 

Работа по выявлению невостребованных 

земельных долей, признанию права 

собственности поселения на эти доли 

Весь период Специалист 

1.32 
Проведение работы по противодействию 

коррупции 
Весь период Глава  сельсовета  

1.33 Ликвидация несанкционированных свалок 
По мере 

необходимости 
Глава сельсовета 

1.34 

Проведение экологических субботников по 

уборке прилегающих территорий к частным 

домовладениям, организациям в населенных 

пунктах 

По мере 

необходимости 
Глава сельсовета 

  

2. Взаимодействие администрации сельсовета с администрацией муниципального района, 

органами  государственной власти, иными организациями и учреждениями 

2.1 
Предоставление необходимой отчетности в 

вышестоящие организации 

Согласно срокам 

предоставления 
Глава сельсовета 

2.2 Участие в межмуниципальных семинарах Весь период 

Глава 

муниципального 

образования 

2.3 Участие в совещаниях, семинарах Весь период 

Глава 

муниципального 

образования 

2.4 

Участие в межмуниципальных мероприятиях 

(культурно-массовых, спортивно-

оздоровительных и др.) 

Весь период 

Глава 

муниципального 

образования 

3. Работа с населением и органами общественного самоуправления  

3.1 Проведение собраний граждан по вопросам:  

3.1.1 
О выполнении правил содержания домашних 

животных 
Апрель Специалист 

3.1.2 

О сохранности дорог на территории 

Лебединского сельсовета в период весенней 

распутицы 

Март 

Апрель  

Глава 

муниципального 

образования 

3.1.3 
О соблюдении правил противопожарной 

безопасности на территории сельсовета 

Апрель, 

октябрь 

Глава 

муниципального 

образования 

3.1.4 
О санитарном состоянии и благоустройстве 

населенных пунктов сельсовета 

Апрель, 

Июль, 

Сентябрь 

Глава 

муниципального 

образования 

3.1.5 
О проведении мероприятий по профилактике 

бешенства среди животных 
Май 

Администрация 

сельсовета 

Совет 

общественности 

3.1.6 
Об оказании помощи в заготовке кормов для 

личного скота 
Июнь 

Глава 

муниципального 

образования 



3.1.7 
 Об организации досуга населения (работа 

ДК, библиотеки)сельсовета 
Весь период 

Глава 

муниципального 

образования 

3.1.8 
Об оказании помощи в проведении уборки 

урожая в личных подсобных хозяйствах 
Август 

Глава 

муниципального 

образования 

3.1.9 

Организация и осуществление мероприятий 

по ГО, защите населения и территории 

сельсовета от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

Весь период 

Глава 

муниципального 

образования 

3.1.10 Работа с обращениями граждан Весь период 

Глава 

муниципального 

образования 

3.1.11 Об обеспечении населения топливом Август - октябрь 

Глава 

муниципального 

образования 

3.1.12 О собираемости налогов Весь период 
Специалист 

 

3.1.13 Сходы жителей сел Апрель, Октябрь Глава сельсовета 

3.2 Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:  

3.2.1 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

МО Лебединский сельсовет Табунского 

района Алтайского края 

По мере 

необходимости 

Глава 

муниципального 

образования 

3.2.2 
О правилах землепользования и застройки 

территории сельсовета 

По мере 

необходимости 

Глава 

муниципального 

образования 

3.2.3 

 О проекте  местного бюджета сельсовета на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов 

Октябрь 

Глава 

муниципального 

образования 

3.3 Формирование архивных фондов сельсовета Весь период 

Секретарь 

администрации 

сельсовета 

3.5 

 Осуществление государственных 

полномочий по: 

- ведению первичного воинского учета; 

- ведению учета граждан по месту жительства 

и месту пребывания  

Весь период 
  

  специалист 

4. Работа в малых сёлах 

 

4.1 
Сход граждан  с. Елизаветград,  

с. Новороссийка 
Апрель-май Глава сельсовета 

4.2 
Подворный обход граждан с. Бославино,  

с. Ермаковка 
Апрель-Май 

Глава 

муниципального 

образования 

4.3. Организация выездных концертов 8 мая Директор СДК 



4.4 Организация медицинского обслуживания По необходимости 

Глава 

муниципального 

образования 

4.5 

Организация субботников по благоустройству 

памятников в селах Ермаковка и 

Новороссийка 

Апрель  Совет молодёжи 

4.6 

Организация работ по благоустройству 

кладбищ 

 

Апрель-май  
Совет 

общественности 

5. Работа с общественными организациями 

5.1 Заседание административной комиссии 

По мере 

поступления 

протоколов 

Секретарь 

администрации 

5.2 

Проведение заседаний женсовета, Совета 

общественности, Совета молодёжи, Совета 

ветеранов, уличного комитета 

Ежеквартально, по 

отдельному плану 

Секретарь 

администрации 

5.3 Утверждение перспективного годового плана декабрь 
Секретарь 

администрации 

5.4 Подведение  итогов проделанной работы январь Глава сельсовета 

6. Спортивно-оздоровительная работа с населением 

6.1 
Подготовка и участие в районных летних и 

зимних Олимпиадах 
В течение года методист 

6.2 Проведение весеннего турнира по баскетболу 27 марта методист 

6.3 Проведение весеннего турнира по волейболу 23 марта методист 

6.4 Организация работы спортзала Согласно графика методист 

6.5 
Проведение дружеских встреч  по волейболу 

с командами соседних сёл 
По плану методист 

6.6. Проведение Универсиады август методист 

6.7 
Создание спортивных площадок по месту 

проживания 
июнь 

Методист 

Совет молодёжи 

7. Работы по благоустройству сёл 

7.1 Санитарный день 
Последняя пятница 

каждого месяца 

Руководители 

организаций 

7.2 Озеленение улиц. Устройство цветников Апрель-май 
Руководители 

организаций 

7.3 Ремонт скверов и аллей Апрель-май 
Совет 

общественности 

7.4 Грейдирование муниципальных  дорог 
По мере 

необходимости 
Глава сельсовета 



7.5 
Приведение в порядок свалки и 

скотомогильника 
май Глава  сельсовета 

7.6 Благоустройство кладбищ уже было апрель Глава сельсовета 

7.7 
Благоустройство зоны отдыха «Солнечный 

берег» на озере Шошкалы 
Май- август Совет молодёжи 

7.8 Благоустройство памятников уже было апрель Глава сельсовета 

8. Работа по социальной защите населения 

8.1 
Учёт семей, находящихся в социально-

опасном положении 
постоянно 

Секретарь 

администрации 

8.2 
Работа по выявлению нуждающихся в 

адресной помощи 
постоянно женсовет 

8.3. Оказание помощи  инвалидам и престарелым  постоянно 
Совет 

общественности 

8.4 Проведение акции «Соберём детей в школу» август женсовет 

8.5 Посещение пенсионеров на дому По необходимости Совет ветеранов 

8.6. Поздравления юбиляров постоянно Совет ветеранов 

8.7 Рейд по выявлению безнадзорных детей Август, сентябрь 
Совет 

общественности 

8.8 Контроль семей, состоящих на учёте постоянно 
Администрация 

сельсовета 

 

 


